Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,
пгт. Яблоновский,
ул. Гагарина, 41/1,
тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик
Тэхътэмыкъое район,
 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,
тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «12» июля 2022г.                        № 208                        пос. Яблоновский

Об особенностях командирования

 муниципальных служащих

 муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»

 на территорию Донецкой Народной Республики,

 Луганской Народной Республики

 В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14 мая 2022 г.  № 877 «Об отдельных вопросах обеспечения гарантий, связанных с командированием на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики Федеральных государственных гражданских служащих и отдельных категорий работников»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что:

а)
муниципальным служащим муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в период их пребывания в служебных командировках на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики (далее служебные командировки) денежное содержание выплачивается в двойном размере;

б)
при направлении муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в служебные командировки выплаты, предусмотренные нормативными правовыми актами Российской Федерации, устанавливаются и осуществляются в рублях;

в)
при направлении муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в служебные командировки возмещение дополнительных расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), осуществляется в размере 8480 рублей.

2. Финансовому отделу Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение», выплачивать муниципальным служащим муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в период их пребывания в служебных командировках безотчётные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой.

3. Возмещение расходов, связанных с проживанием вне постоянного места жительства (суточных), иных дополнительных расходов, связанных с командированием на территорию Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики муниципальных служащих, осуществлять за счет и в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на соответствующий финансовый год, работников иных организаций - за счет средств соответствующих организаций.
4. Социально-экономическому отделу Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                       А.А. Ловпаче

Проект внесен:

руководитель общего отдела                                                         З. Р. Чуяко

Проект согласован:

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                 Р.А. Берзегов

руководитель социально-экономического отдела                       Ж.З. Гоова

и. о. руководителя финансового отдела                                Н. А. Шеуджен